ПРОТОКОЛ № 4
заседания рабочей группы по выявлению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа
_____________________________________________________________________________
«24» сентября 2015г.                                                                                          г.Дальнегорск
Сахута И.В. – Глава Дальнегорского городского округа, руководитель рабочей группы;
Колосков В.Н. – первый заместитель главы администрации Дальнегорского городского                              округа, заместитель руководителя рабочей группы;
Карецкая Г.Г. –   главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства  администрации ДГО, секретарь.
Присутствовали:
Козырева Р.Р. – Директор  КГБУ  «Центра занятости населения   г.Дальнегорска»;

Цыгалова Г.А. – заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по Приморскому краю;

Фоменко И.Ю. – начальник ГУ Управления Пенсионного фонда РФ по г.Дальнегорску Приморского края;

Приглашенные:

Зорина Т.В. -  главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства  администрации ДГО;

Малышев А.Е. –  заместитель прокурора города, юрист 1 класса;

Иванов Е.Е. – начальник МО МВД РФ « Дальнегорский», подполковник полиции;

Столярова Ю.Ю. – начальник финансового управления администрации ДГО.

Повестка дня: Выявление  неформальной занятости, легализация трудовых отношений и повышение собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.

Слушали: Зорину Т.В.; Козыреву Р.Р.; Цыгалову Г.А.; Фоменко И.Ю.

Решили:

1. Провести работу с работодателями через СМИ об официальном трудоустройстве работников.
2. Разместить наглядную агитацию по городу (баннеры).
3. Усилить механизм взаимодействия, между Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по Приморскому краю, КГБУ «Центра занятости населения г.Дальнегорска», МО МВД РФ «Дальнегорский»,  прокуратурой  города Дальнегорска, ГУ Управления Пенсионного фонда РФ по г.Дальнегорску Приморского края о выявленных нарушениях  информировать Государственную инспекцию труда в Приморском крае,  прокурора города.

Глава Дальнегорского городского округа,
руководитель рабочей группы 						 И.В.Сахута

Секретарь 								          Г.Г.Карецкая